m _pi . ACODRTO. Regi stro regional e dei decreti direttoriali.R 0000103. 06-03-2023.h.07: 45

%".[.\ st

///wz}ff//ﬂ p/a < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e ot ////em///)
// 0?//1( p200/ 04//1 J(rm// Servtit ////éflflf//{f{( COIFUNIUCAOT2E

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, contenente la delega al governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle Regioni e agli Enti Locali per la riforma della P.A. e per la semplificazione
amministrativa e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 1998, n.112 concernente il “Conferimento di funzioni e compiti amministrativi
dello Stato alle Regioni e agli Enti Locali, in attuazione del capo I della Legge 15 marzo 1997, n.
597,

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 18 giugno 1998, n. 233, Regolamento recante norme per
il dimensionamento ottimale delle istituzioni scolastiche e per la determinazione degli organici
funzionali dei singoli istituti, a norma dell'articolo 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 20 marzo 2009, n. 81, Norme per la riorganizzazione
della rete scolastica e il razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi
dell'articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni,
dalla legge 6 agosto 2008, n. 133;

VISTO il D.P.R. n. 89 del 20 marzo 2009 recante la “Revisione dell’assetto ordinamentale, organizzativo
e didattico della scuola dell’infanzia e del primo ciclo di istruzione ai sensi dell’art.64, comma 4,
del decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008,
n.133”;

VISTI i DD.PP.RR. n.87, n.88 e n.89 del 15.03.2010 con cui sono stati approvati rispettivamente i
regolamenti relativi al riordino degli istituti professionali, degli istituti tecnici e la revisione
dell’assetto ordinamentale, organizzativo e didattico dei licei;

VISTO il D.P.R. del 29 ottobre 2012, n. 263 avente per oggetto il “Regolamento recante norme generali
per la ridefinizione dell’assetto organizzativo didattico dei Centri d’istruzione per gli adulti, ivi
compresi i corsi serali, a norma dell’articolo 64, comma 4, del decreto-legge 25 giugno 2008, n.
112, convertito, con modificazioni dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

VISTO il D.Lgs 13 aprile 2017, n.61 in cui si ridefiniscono i percorsi di istruzione professionale;

VISTA la nota della Direzione generale per il personale scolastico prot. n. 43252 del 7 dicembre 2022
avente per oggetto “Operazioni conseguenti al dimensionamento delle istituzioni scolastiche a.s.
2023-2024";

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale della Regione Toscana n. 1527 del 19 dicembre 2022, di
approvazione del piano regionale della programmazione dell’offerta formativa e del
dimensionamento della rete scolastica per 1’anno scolastico 2023/2024, con allegati da A ad L;

Responsabile del procedimento: Ornella Riccio Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente: Corso Paolo Boccia
e-mail: ornella.riccio.ve@istruzione.it | PEG dTeL +3905527251 | e-mail: corsopaolo.boccia@istruzione.it
tel. n.: + 3905527251 e-mal irezione-toscana@Istruzione.it | o) ', . 4 3905527251

e-mail PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:ornella.riccio.ve@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:corsopaolo.boccia@istruzione.it

AR 74
///wz}ff//ﬂ p/a < %Z(’//J/Z//f/ﬁﬁ e ot ////em///)
// 0?//1( J200/¢ 04//1 J(rm// Jervtit ////éflﬂf//{f{( COIFUNIUCAOT2E

PRESO ATTO dell’acquisizione nel sistema informativo ministeriale, da parte degli uffici di ambito
territoriale dell’lUSR Toscana, del piano di dimensionamento della rete scolastica per 1’a.s.
2023/2024

CONSIDERATO che allo stato attuale non € definita la dotazione organica del personale che verra
assegnato dal MIM a questo Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana;

RITENUTO di dover dare esecuzione alla predetta deliberazione regionale;

DECRETA

1. Larete scolastica della Toscana, per quanto attiene al dimensionamento, ¢ innovata per 1’anno scolastico
2023/24, con le variazioni riportate negli allegati A, B, C e D alla deliberazione della Giunta regionale
della Regione Toscana n. 1527/2022 comunicate a Sistema informativo dell’istruzione come dai
prospetti di cui all’allegato file che e parte integrante del presente decreto, nel rispetto della normativa
richiamata in premessa e previa verifica della loro compatibilita con le norme statali vigenti in materia
di programmazione della rete scolastica;

2. Levariazioni riportate negli allegati E, F, G, H, I, J ed L della deliberazione della Giunta regionale della
Regione Toscana n. 1527/2022, per quanto attiene all’offerta formativa sul territorio, saranno attuate
nel rispetto della normativa in materia di iscrizione degli alunni e formazione delle sezioni e delle classi
e nel rispetto dei vincoli di finanza pubblica connessi alla disponibilita di personale scolastico statale
assegnato alla Toscana dalle disposizioni che saranno emanate dal M.LLM. per 1’anno scolastico
2023/24, secondo priorita di intervento che saranno identificate di concerto con la Regione Toscana.

IL DIRETTORE GENERALE
Ernesto Pellecchia

Firmato digitalmente da
PELLECCHIA ERNESTO

C=IT
O =MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE E DEL MERITO

”

— Alla Regione Toscana — Direzione istruzione e formazione — Settore educazione e istruzione

—  Ai Dirigenti degli Uffici territoriali dell’U.S.R. per la Toscana

— Ai Dirigenti scolastici della Toscana

— Alle OO.SS. regionali del Comparto “Istruzione e ricerca — Istituzioni scolastiche ed educative ” della Toscana
—  AIl’Albo - Sede

Responsabile del procedimento: Ornella Riccio Via Mannelli, 113 — 50136 Firenze Referente: Corso Paolo Boccia
e-mail: ornella.riccio.ve@istruzione.it | PEG dTeL +3905527251 | e-mail: corsopaolo.boccia@istruzione.it
tel. n.: + 3905527251 e-mal irezione-toscana@Istruzione.it | o) ', . 4 3905527251

e-mail PEC: drto@postacert.istruzione.it
Web: http://www.toscana.istruzione.it



mailto:ornella.riccio.ve@istruzione.it
mailto:direzione-toscana@istruzione.it
mailto:drto@postacert.istruzione.it
http://www.toscana.istruzione.it/
mailto:corsopaolo.boccia@istruzione.it

		2023-03-03T12:28:43+0000
	PELLECCHIA ERNESTO


		2023-03-06T07:45:59+0100
	protocollo




